
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° IC/2007/06 

 
PRIMERA CONVOCATORIA NACIONAL 

 
La Empresa Nacional de Electricidad ENDE por encargo del Viceministerio de Electricidad y Energías Alternativas invita 
públicamente a proponentes legalmente establecidos a presentar propuestas para la:  
 

CONSTRUCCIÓN DE FUNDACIONES PARA TORRES. 
TRAMO CARANAVI - SAN BORJA 

 
PROYECTO LINEA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA CARANAVI -TRINIDAD 

 
ORGANISMO FINANCIADOR: Corporación Andina de Fomento CAF y contraparte local.  
 
PLIEGO DE CONDICIONES: Los interesados podrán revisar, obtener información y adquirir el mismo en:  
 
 Empresa Nacional de Electricidad S.A.  
                               Av. Ballivián N - 503 
                      Edif. Colón Piso 7 
                               Casilla 565 
                               Cochabamba, Bolivia 
  
                               Fecha para revisar y adquirir el Pliego de Condiciones: a partir del día 26 de abril de 2007  
                               Horario de atención 8:30 a 12:30 y de 14:30 a 18:00 
                               Encargado de venta de Pliego: Sección Caja 
                               Encargado de atender Consultas: Gerencia de Proyectos 
                               Teléfono: (591 4) 4520317 – (591 4) 4520321 
                               Fax: (591 4) 4520318 
 Correo electrónico: ende@ende.bo; vbadani@ende.bo; pramirez@ende.bo   
 
 
VALOR DEL PLIEGO: Los proponentes interesados deberán adquirir el Pliego de Condiciones a partir del 26 de abril de 
2007, previo depósito no reembolsable de Bs350.- (Trescientos cincuenta 00/100 Bolivianos) que debe ser depositado en la 
Cuenta Corriente Nº 301-5004704-3-98 del Banco de Crédito de Bolivia a nombre de la Empresa Nacional de Electricidad 
S.A. 
 
INSPECCIÓN PREVIA: La Inspección Previa se realizará del 09 al 10 de mayo de 2007. 
 
CONSULTAS ESCRITAS: Las consultas escritas se realizarán hasta un (1) día hábil antes de la fecha establecida para la 
reunión de aclaración, es decir hasta el 14 de mayo de 2007. 
 
REUNIÓN DE ACLARACIÓN: La reunión de aclaración del Pliego de Condiciones, se realizará el 15 de mayo de 2007 
en las oficinas de ENDE – Cochabamba,  ubicadas en la Av. Ballivián esq. México Nº 503, oficina. 808 a horas 15:00 
 
PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: Las propuestas deberán presentarse en las oficinas de ENDE - Cochabamba, 
ubicadas en la Av. Ballivián esq. México Nº 503, oficina. 808 a horas 15:00 del día 25 de mayo de 2007. 
 
ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS: Se realizará en las oficinas de ENDE, ubicadas en la Av. Ballivián esq. 
México Nº 503, oficina. 807 a horas 15:30 del día 25 de mayo de 2007. 

 
Cochabamba, abril de 2007 

 

  Código Único de Contratación Estatal:   07-0514-00-57368-1-1

RREEPPUUBBLLIICCAA  DDEE  BBOOLLIIVVIIAA  
MMiinniisstteerriioo  ddee  OObbrraass  PPúúbblliiccaass,,  SSeerrvviicciiooss  yy  VViivviieennddaa  

VViicceemmiinniisstteerriioo  ddee  EElleeccttrriicciiddaadd  yy  EEnneerrggiiaass  AAlltteerrnnaattiivvaass 


